
ВІДОКРЕМЛЕНИЙ СТРУКТУРНИЙ ПІДРОЗДІЛ 
«НОВОУШИЦЬКИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ ЗАКЛАДУ ВИЩОЇ ОСВІТИ 

«ПОДІЛЬСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ»

НАКАЗ

Про застосування державної мови

Відповідно до статті 21 Закону України «Про забезпечення 

функціонування української мови як державної», листа Міністерства освіти 

і науки України № 1/8358-24 від 13.05.2024 «Про забезпечення дотримання 

мовного законодавства» та рекомендацій Уповноваженого із захисту 

державної мови з метою належного захисту української мови як державної 

та захисту права громадян України на отримання державною мовою освітніх 

послуг, забезпечення неухильного дотримання законодавства в частині 

провадження освітнього процесу державною мовою в коледжі,

НАКАЗУЮ:
1. Дирекції коледжу, керівникам структурних підрозділів коледжу:
- забезпечити систематичний контроль за неухильним дотриманням 

законодавства в частині обов’язкового застосування державної мови у 
діяльності закладу та провадження освітнього процесу державною мовою;

- за необхідності приймати додаткові дієві заходи для посилення 
контролю за виконанням норм Закону в умовах воєнного стану.

2. За необхідності посилити інституційний контроль за забезпеченням 
виконання вимог законодавства щодо застосування державної мови в межах 
освітнього процесу та під час виконання службових обов’язків керівниками 
та педагогічними працівниками закладів освіти.

3. Розглянути на педагогічній, методичній, адміністративних радах та 
провести робочі наради щодо неухильного дотримання законодавства в 
частині провадження освітнього процесу українською мовою та виконання 
норм Закону з педагогічними працівниками та співробітниками, кураторами 
академічних груп учасниками освітнього процесу, недопущення порушень 
педагогічної етики і моралі.

Нова Ушиця



4. Завідуючій навчально-методичним кабінетом Валентині 
ШИНКАРЕНКО забезпечити організаційний та методичний супровід 
проведення в коледжі просвітницької та інформаційної роботи, зокрема 
робота Клубу «Освіта для дорослих - освіта протягом життя», розмовного 
клубу, мовних курсів; проведення заходів у сфері національно-патріотичного 
виховання, спрямованих на популяризацію української мови, проведення 
бібліотекою коледжу освітніх і соціокультурних заходів, спрямованих на 
формування національної ідентичності через українську мову.

5. Підвищити рівень володіння українською мовою педагогічних
працівників з метою покращення якості освітнього процесу: проведення
занять, практикумів, семінарів, тренінгів з педагогічними працівниками, 
керівниками структурних підрозділів коледжу; ознайомлення із новими 
змінами в правописі української мови, правилами ведення ділової 
документації; проведення онлайн-вебінарів, практикумів-тренінгів для 
педагогів-початківців «Мова мого народу -  мова мого серця, яке я віддаю 
дітям».

6. Невідкладно реагувати на наявність фактів, звернень про 
недотримання законодавства в частині провадження освітнього процесу 
українською мовою.

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Директор (У77 /  Мирослава ІВАСИК

дає:

Валентина ШИНКАРЕНКО
.іально-гуманітарної та виховної роботи

Погоджено:
її роботи


